[image: ]

дума кожевниковского района
РЕШЕНИЕ

	29.05.2025                                                                                                                                 № 329
с.  Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении дополнений в Устав муниципального образования
«Кожевниковский муниципальный район Томской области»

С целью приведения в соответствие с законодательством, в соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 13.12.2024 № 471-ФЗ),

Дума Кожевниковского района решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Кожевниковский муниципальный район Томской области» следующие дополнения:
1.1. Пункт 14 части 1 статьи 10 после слов «финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Томской области» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;
2. В пункте 33 части 6 статьи 27 после слов «органами государственной власти Томской области),» дополнить словами «организует предоставление дополнительного образования взрослым по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных организациях,».
3. Главе Кожевниковского района обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
4. Опубликовать настоящее решение, зарегистрированное в установленном порядке, в районной газете «Знамя труда».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Знамя труда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Председатель Думы
Кожевниковского района                                                                                          Т.А. Ромашова

Глава Кожевниковского района                                                                                       В.В. Кучер

image1.jpeg
KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '